Scholion 1.

30. In huius problematis solutione vsus sum metho-
do priore in probl. 46. exposita, vnde conueniet quoque
solutionem ex altera methodo probl. 47. elicere. Ponamus
ergo fluidi elementum, quod nunc post tempus $= t$ in z
considerauimus, initio vbi $t=0$ fuisse in Z existente $OX=X$,
 $XY=Y$, $YZ=Z$ et arcu $IZ=S$, atque ob $q=Q=b$
et $\omega=\Omega=a$ prior aequatio dat $\left(\frac{ds}{dt}\right)=1$ vnde colligitur
 $s=S\Gamma:t$, ideoque celeritas aquae in z fit $\left(\frac{ds}{dt}\right)=\Gamma':t$.
Altera vero aequatio praebet: $\frac{2gdp}{b} = -2gdz - ds \cdot \Gamma'' : t$
tempore t sumto constante; quae ergo integrata dat:

$$\frac{2gp}{b} = 2g(h-z) - s\Gamma'' : t + \Delta : t,$$

quae cum praecedente prorsus conuenit, nisi quod hic ce-
leritas in z post tempus t exprimatur per $\Gamma':t$ cum ea
ante esset $\Gamma:t$. Id tantum obiici posset; quod cum z et
 s spectari debeant vt functiones binarum variabilium S et
 t , in posteriori vero aequatione tempus t constans sit as-
sumtum, differentialia dz et ds non completa sed eae tan-
tum partes accipi debeant, quae ex sola variabilitate ipsius
 S oriuntur; hincque vicissim integralia non absolute, vti
est factum, capi debere. Cui dubio vt occurramus, sit z
functio quaecunqve binarum variabilium S et t , vnde fiat
 $dz = MdS + Ndt$; atque certum est in illa aequatione
dif-

differentiali loco dz scribi debere MdS . Verum ob eandem rationem, quod hic tempus t sumitur constans, membri MdS integrale iterum est z , cui quidem functio ipsius t adijungi posset, quae autem iam in $\Delta : t$ contineri est censenda; quod idem de integratione differentialis ds est iudicandum.

Scholion 2.

31. Problema igitur propositum ut maxime indeterminatum spectari debet, cum vires quascunque externas, quibus aqua, dum in tubo mouetur, sollicitari potest, in se complectatur, ideoque nunc demum verus eius motus ex his viribus externis penitus determinari debeat. Dum autem aqua in tubo versatur, aliae vires externae in eam agere nequeant, nisi quibus massa aquae in utroque termino prematur; massa scilicet aquae certa, quae quouis momento in tubo, cuius extensio ut indefinita est statuenda, quae utrinque ope pistillorum certis viribus sollicitetur; quandoquidem durante motu neque novam aquae molem accedere, neque vsquam effluxum ex tubo concedere velimus, quippe qui casus peculiarem requirunt evolutionem. Primo ergo statuamus in tubo infinitae longitudinis certam aquae molem continuo moueri, et utroque termino iugiter certis viribus sollicitari; et quia tubi curvatura non aliter in computum venit, nisi quatenus inde altitudo